
 

 

Smluvní strany: 
Městská divadla pražská, příspěvková organizace 
se sídlem: Praha 1, V Jámě 1, PSČ 110 00, 
IČO: 00064297 
DIČ: CZ00064297 
Zastoupená: MgA. Danielem Přibylem 
(dále jen „MDP“) 
 

a 
 

Východočeské divadlo Pardubice 
se sídlem: U Divadla 50, Pardubice - 531 62 
IČO: 00088358 
DIČ: CZ00088358 
Zastoupená: Mgr. Petrem Dohnalem, ředitelem 
(dále jen „Pořadatel“) 
 
MDP a Pořadatel společně (dále též „smluvní strany“) uzavírají 
 

Dodatek č. 02/2020 (dále jen „dodatek“) 
 
ke smlouvě o podmínkách provedení zájezdového divadelního představení (97HC/20, dále 
jen „smlouva“) uzavřené dne 04.02.2020 mezi MDP a Pořadatelem:  
 
1. Smluvní strany se dohodly, že čl. I Účel smlouvy, odst. 2. se ruší a nahrazuje se 

následujícím ujednáním:  
Smluvní strany se dohodly, že MDP provede za podmínek stanovených touto Smlouvou 
dne 30.09.2020, přesný čas zahájení 19:00 hod. v Východočeské divadlo Pardubice 
na adrese U Divadla 50, Pardubice - 531 62 (dále jen „Divadelní scéna“) divadelní 
představení inscenace s názvem OTEC, dramatický text Florian Zeller, režie Petr Svojtka 
(dále jen „Divadelní představení“). 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že čl. II Práva a povinnosti Pořadatele, odst. 6. se ruší a 
nahrazuje se následujícím ujednáním: Pořadatel se dále zavazuje zaplatit autorské 
honoráře (tantiémy) z hrubých tržeb za Divadelní představení ve výši:  

a. 8% agentura DILIA  
b. 6% agentura AURAPOINT  
c. 1% Vladimír Nejedlý,  

 
3. Smluvní strany se dohodly, že čl. II Práva a povinnosti Pořadatele, odst. 8. se ruší a 

nahrazuje se následujícím ujednáním: Pořadatel se dále zavazuje na svou vlastní a 
výlučnou zodpovědnost, účet a náklady zajistit: 

a. povolení k vjezdu k místu konání Divadelního představení a vhodné parkovací 
prostory pro vozidla MDP nebo smluvního dopravce MDP, 

b. volné přístupové cesty a čisté a prázdné jeviště Divadelní scény v den konání 
Divadelního představení, a to od 11:00 hodin, 

c. přítomnost a odpovídající nutnou pracovní součinnost 1 osoby, které budou 
pomáhat personálu MDP v den konání Divadelního představení při vykládání 
a nakládání techniky a dekorací v místě pořádání Divadelního představení, 
včetně toho, aby tyto osoby v přiměřeném a obvyklém rozsahu respektovaly 
pokyny personálu MDP, a to od 11:00 hodin, 

d. přítomnost jednoho jevištního technika, jednoho zvukaře a jednoho 
osvětlovače, kteří budou v den konání Divadelního představení nápomocni 
MDP při přípravě a realizaci Divadelního představení, včetně toho, aby tyto 
osoby v přiměřeném a obvyklém rozsahu respektovaly pokyny personálu MDP, 
a to zvukař od 13:00 hodin, osvětlovač od 11:30 hodin, jevištní technik od 11:00 
hodin,  



Stránka 2 z 2 

 

e. inspicienta nebo produkční dozor od 17:30 hodin do konce konání Divadelního 
představení, 

f. úklidovou službu od 17:30 hodin do zahájení Divadelního představení, 
g. pořadatelskou službu alespoň hodinu před konáním Divadelního představení a 

v jeho průběhu a prodej programů MDP před konáním Divadelního 
představení, případně o přestávce, 

h. 2 volných (bezplatných) vstupenek opravňujících k návštěvě Divadelního 
představení, 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že čl. III Technické podmínky Divadelního představení, odst. 
3. se ruší a nahrazuje se následujícím ujednáním: Pořadatel je oprávněn odchýlit se od 
Technických podmínek jen po předchozím písemném souhlasu MDP. Smluvní strany 
se dohodly, že případné odchylky od Technických podmínek musí být projednány mezi 
odpovědnými osobami obou Smluvních stran, kterými jsou ve vztahu k Technickým 
podmínkám následující osoby: 

a. jevištní mistr MDP: Luděk Blažek, jevištní mistr Pořadatele: Josef 
Vaníček, tel. 606 642 664 

b. mistr světel MDP: Marek Sucharda,  
c. mistr světel Pořadatele: Dušan Szabó,  
d. mistr zvuku MDP: Ondřej Sýkora,  
e.     mistr zvuku Pořadatele: Lukáš Botta,  

 
5. Smluvní strany se dohodly, že čl. IV Platební podmínky, odst. 1. se ruší a nahrazuje se 

následujícím ujednáním: Pořadatel se zavazuje zaplatit MDP za uspořádání Divadelního 
představení odměnu ve výši 75.000,- Kč (slovy: sedmdesát-pět-tisíc-korun-českých). 
Odměna je osvobozena od daně, bez nároku na odpočet daně, podle § 61 písm. e) zákona č. 
235/2004 Sb., o DPH (dále jen „Odměna“). 
 

6. Smluvní strany sjednávají, že v případě, že obsah tohoto dodatku bude v rozporu s 
jinými ustanoveními smlouvy, má přednost tento dodatek. 

 
7. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran, nebo zveřejněním v registru smluv (má-li být zveřejněn). 

 
8. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

strana obdrží po jednom. 
 
9. Smluvní strany si tento dodatek přečetly, dodatku porozuměly a na důkaz svého 

souhlasu s tímto dodatkem připojují své podpisy. 
 
 
 

V Praze, dne 29.09.2020 V Pardubicích, dne 30.09.2020 
 

 
 
 

 
_________________________ 

 
 
 
 
 
_________________________ 

Městská divadla pražská 
MgA. Daniel Přibyl, ředitel  

Východočeské divadlo Pardubice 
Mgr. Petr Dohnal, ředitel 

  
                                                        


